reformas e intervenções externas das Unidades Sesc Porto Nacional e Sesc Parque 

Primavera, conforme Anexo I do edital, foi homologado com a empresa P.P.A. 

CONSTRUÇÕES LTD, INSCRITA CNPJ DE N.º 24.359.682/0001-91, conforme informações 

in verbis: 

• Lote I – Sesc Ler em Porto Nacional, no valor global de R$ 1.861.493,84 (um 

milhão, oitocentos e sessenta e um mil, quatrocentos e noventa e três reais 

e oitenta e quatro centavos); e  

• Lote II – Sesc Parque Primavera, em Gurupi/TO, no valor global de R$ 

1.529.523,79 (um milhão, quinhentos e vinte e nove mil, quinhentos e vinte 

e três reais e setenta e nove centavos). 

Após as informações supramencionadas, chega-se à conclusão de que este processo 

licitatório perfaz o valor total em R$ 3.391.017,63 (três milhões, trezentos e noventa e 

um mil, dezessete reais e sessenta e três centavos).  

Palmas/TO, 18 de dezembro de 2025 

Art. 26. A licitação deve ser afeta a um leiloeiro, pregoeiro ou uma comissão de licitação, observando-se, no que 

couber, as seguintes fases: 

IV - Comunicação do resultado do licitante vencedor, conforme estabelecido no edital.